

Norsk samarbeid med **FAO**

Food and Agricultural Organization of the United Nations

FNS ORGANISASJON FOR ERNÆRING OG LANDBRUK

Type org.: Særorganisasjon	Totale ressurser	Fordeling av budsjettet
Leder: Generaldirektør Jacques Diouf (Senegal)	<p>Tilleggsmidler 61 % (3,9 mrd NOK)</p> <p>Kjernebidrag 39 % (2,5 mrd NOK)</p> <p>Totalt: 6,4 mrd NOK</p>	<p>Andel nødhjelp 28 %</p>
Styremøter 2005: 14.-16. november 2007, juni 2008, november 2008	Hovedkvarter: Roma	Internettadresser: www.fao.org
Generalkonferansen: 17-24. november 2007.		

NORGE OG FAO

Styret: Sverige er nordisk representant frem til slutten av 2008.	Norges totale bidrag	Største givere av kjernebidrag. NOK mill.
Norske ansatte i organisasjonen: 13 personer, inkludert 6 juniorekspert.	<p>Tilleggsmidler 84,3 % (95,3 mill NOK)</p> <p>Kjernebidrag 15,7 % (17,7 mill NOK)</p> <p>Totalt: 113 mill NOK</p>	
Hovedansvarlig departement: Utenriksdepartementet. Landbruksdepartementet er sekretariat for FAO-komiteen.		

1 USD: 6,418 NOK Alle tall fra 2006

1. Mandat og virkeområder

FAOs mandat er å oppnå matsikkerhet for alle. Organisasjonen jobber for å øke ernæringsnivået, bedre produktiviteten i primærnæringene, forbedre levekårene til befolkningen på landsbygda og bidra til vekst i verdensøkonomien.

FAOs aktiviteter dekker fem funksjoner:

- Samle inn, analysere og spre statistikk og annen informasjon om utviklingen på mat- og ernæringsområdet.
- Bistå medlemslandene med policyveiledning for å bedre den nasjonale landbruksplanleggingen, styrke utviklingen av lover og regelverk, samt utvikle nasjonale utviklingsplaner som fremmer distriktsutvikling og bekjemper sult.
- Være en nøytral møteplass for faglig utveksling og råd.
- Utarbeide internasjonale konvensjoner, normer og retningslinjer for landbruk, skogbruk og fiske.
- Bidra med faglige råd og bistand ved gjennomføringen av utviklingsprosjekter og programmer.



UTENRIKSDEPARTEMENTET

2. Viktige prioriteringer

Sentralt i prioriteringene fra FAO på normområdet står oppfølgingen av Traktaten om plantegenetiske ressurser for mat og landbruk, FAOs adferdskodeks for ansvarlige fiskerier og arbeidet under FNs skogforum (UNFF). Matvaretoppmøtet i 2002 følges opp gjennom FAOs komité for verdens matsikkerhet, der man blant annet arbeider med å støtte implementeringen av frivillige retningslinjer for retten til mat i nasjonal sammenheng, og gjennom prosjekter og programmer for landbruksutvikling på nasjonalt nivå.

FAO samarbeider også med den rådgivende gruppen for internasjonal landbruksforskning (CGIAR). I FN-sammenheng deltar FAO i samarbeid tilknyttet sitt mandatområde, som i FNs Standing Committee on Nutrition, et samarbeidsorgan innen ernæring som rapporterer til FNs generalsekretær, og Codex Alimentarius, et organ hvor FAO og Verdens helseorganisasjon (WHO) samarbeider om å etablere frivillige standarder for matvarer.

3. Norsk politikk overfor FAO

Norge ønsker å påvirke FAOs strategiske prioriteringer både i styresammenheng og gjennom tilleggsbevilgninger. Norge arbeider for å styrke og videreutvikle det normative arbeidet, og å følge opp dette i det operative arbeidet i felten. Arbeidet med å spre kunnskap om normer og rettigheter er essensielt i arbeidet med å bekjempe fattigdom.

Norge har i en årrekke tatt til orde for at de Romabaserte organisasjonene, Det internasjonale fondet for landbruksutvikling (IFAD), Verdens matvareprogram (WFP) og FAO, skal koordinere sin virksomhet og samarbeide for å sikre optimal effekt. Som en del av det pågående arbeidet med reformer av FN, vil Norge fremover legge økt vekt på at FAO deltar i bestrebelser for et mer helhetlig FN på landnivå.

FAO har nylig vært gjenstand for en ekstern, uavhengig evaluering. Resultatene vil bli lagt frem for Generalkonferansen i slutten av 2007. Det er høye forventninger til at evalueringen vil bidra til en revitalisering av FAO, noe som kan medføre en justering av norsk politikk overfor FAO.

4. Oppnådde resultater 2006

FAO har spilt en sentral rolle i arbeidet mot fugleinfluensa, noe som har bidratt til at antall utbrudd var begrenset i 2006. FAOs nyopprettede senter for krisehåndtering gjør organisasjonen i stand til å respondere raskt på den type epidemier fugleinfluensa representerer.

Det tegn som tyder på at de tre Romabaserte organisasjoner trapper opp samarbeidet. Blant annet ble organisasjonenes landrepresentanter nylig pålagt å samarbeide om matsikkerhet og landbruks- og landsbyggdutvikling. Formålet er sikre at matsikkerhet og landbruksutvikling mer effektivt innarbeides i strategi og planprosessene i alle relevante land. Det samarbeides dessuten om utvikling og forbedring av analyse og oppfølgingsverktøy, som kan bidra til å forutse akutt sult, samt bidra til å gjøre både nødhjelp og mer langsiktige tiltak bedre målrettet og mer effektiv.

5. Norske initiativ i 2007-08

- Arbeide for større harmonisering mellom FN-organisasjonene på landnivå gjennom felles landprogram og felles bruk av ressurser og tjenester, og mer spesifikt støtte opp om de ansporinger man nå ser til et tettere samarbeid mellom FAO, WFP og IFAD.
- Bidra til at den pågående evalueringen av FAO følges opp på en måte som gjør FAO bedre i stand til å levere på sitt viktige mandat for matsikkerhet for alle.